证券代码：832000        证券简称：安徽凤凰        公告编号：2025-034

安徽凤凰滤清器股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足全资子公司安徽凤凰空调系统科技有限公司(以下简称“凤凰空调”)

资金需求，安徽凤凰滤清器股份有限公司（以下简称“本公司”）决定 2025 年为

其提供担保，用于解决资金需求。

本公司拟为全资子公司凤凰空调提供不超过 1,000 万元担保额度，本次担保

额度占公司最近一期经审计净资产的 1.65%，上述担保额度的有效期为公司董事

会审议通过之日起 12 个月内有效。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）决策与审议程序

2025 年 3 月 28 日，公司召开第四届董事会第七次会议、第四届监事会第六

次会议分别审议通过了《关于公司向全资子公司提供担保的议案》，根据《北京

证券交易所上市规则（试行）》以及公司章程相关规定，本次事项无需提交股东

大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

1. 被担保人基本情况

被担保人名称：安徽凤凰空调系统科技有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：安徽省蚌埠市高新区东海大道 6500 号

注册地址：安徽省蚌埠市高新区东海大道 6500 号

注册资本：1000 万元

实缴资本：1000 万元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：陈登宇

主营业务：一般项目：汽车零部件研发;汽车零部件及配件制造;技术服务、 技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除许可业务外，可自主依

法经营法律法规非禁止或限制的项目）

成立日期：2023 年 3 月 2 日

2. 被担保人信用状况

信用情况：不是失信被执行人

2024 年 12 月 31 日资产总额：16,702,171.98 元

2024 年 12 月 31 日流动负债总额：6,169,647.78 元

2024 年 12 月 31 日净资产：5,092,890.04 元

2024 年 12 月 31 日资产负债率：69.51%

2024 年营业收入：1,096,371.69 元

2024 年利润总额：-3,014,114.97 元

2024 年净利润：-3,011,416.90 元

审计情况：经审计，审计机构为容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

三、担保协议的主要内容

为满足全资子公司凤凰空调的资金周转需求，本公 司决定 2025 年为其提

供担保，用于解决资金周转需求。

目前担保协议尚未签署，具体内容以最终签署的担保协议为准。

四、董事会意见

（一）担保原因

满足全资子公司凤凰空调资金需求。

（二）担保事项的利益与风险

本次担保有利于被担保人发展，属于公司对全资子公司发展的支持，符合公

司整体利益。本次担保不会给公司带来重大的财务风险，不存在损害公司和其他

股东利益的情形。

（三）对公司的影响

本次担保对公司的正常运营和发展起到积极的促进作用，有利于公司持续发

展，不影响公司的独立性。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

项目 数量/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

上市公司及其控股子公司提供对外担保余额 365.00 0.01%

上市公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担

保余额

逾期债务对应的担保余额   -

涉及诉讼的担保金额   -

因担保被判决败诉而应承担的担保金额   -

六、备查文件目录

（一）《安徽凤凰滤清器股份有限公司第四届董事会第七次会议决议》

（二）《安徽凤凰滤清器股份有限公司第四届监事会第六次会议决议》

安徽凤凰滤清器股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 31 日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 决策与审议程序

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织适用

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、 备查文件目录